6

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.08.2012 г. № 2359-п/1
О проведении на территории городского округа Тольятти

«Месячника гражданской защиты»

В соответствии с "Планом основных мероприятий городского округа Тольятти в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности                             и безопасности людей на водных объектах на 2012 год", утвержденным мэром городского округа Тольятти 29.12.2011 г., в целях совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 04.09.2012 г. по 04.10.2012 г. «Месячник гражданской защиты» на территории городского округа Тольятти.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории городского округа Тольятти.

3. Муниципальному бюджетному учреждению "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти" (Черкашин В.А.) в срок до 01.09.2012 г. довести до исполнителей методические материалы по подготовке                          и проведению месячника гражданской защиты.

4. Руководителям органов (структурных подразделений) мэрии, муниципальных бюджетных учреждений и предприятий, задействованных                в проведении месячника, организовать выполнение плана мероприятий, утвержденного в пункте 2 настоящего постановления.

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.

Мэр                                                                                                       С.И.Андреев
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением   мэрии

городского округа Тольятти

от 24.08.2012 г. № 2359-п/1
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

	N п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Провести совещание по организации и проведению «Месячника гражданской защиты» с участием представителей учреждений, предприятий, учебных заведений городского округа Тольятти
	Департамент общественной безопасности  мэрии  городского округа Тольятти
	До 28 августа

	2
	В ходе занятий в МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти" с руководящим и командно-начальствующим составом городского округа Тольятти проводить методические и инструктивные занятия по вопросам содержания, целей, задач, организации и проведения «Месячника гражданской защиты»
	МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти"
	Август - сентябрь

	3
	Разработать и направить исполнителям методические материалы по подготовке и проведению месячника гражданской защиты
	МБУ "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"
	До 1 сентября

	4
	Организовать и провести в городском округе в дни «Месячника гражданской защиты» экологические субботники
	Департамент городского
хозяйства мэрии городского округа Тольятти
	Сентябрь

	5
	Изготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в чрезвычайных ситуациях
	МБУ "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"
	Сентябрь - октябрь

	6
	Освещать ход «Месячника гражданской защиты» с использованием электронных и печатных СМИ. Подготовить информацию и опубликовать в печатных СМИ статью по вопросам обеспечения  безопасности
	Управление по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти
	Сентябрь - октябрь

	N п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	7
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Тольятти организовать работу по подписке на периодические издания по вопросам безопасности жизнедеятельности населения, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. Направить письма с рекомендациями о проведении подписной кампании

	Департамент общественной  безопасности мэрии городского округа Тольятти
	Сентябрь

	8
	Организовать и провести беседы, доклады, лекции с населением по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти", МБУ "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"
	Сентябрь - октябрь

	9
	Организовать проведение в МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти" выставки, демонстрации учебных фильмов
по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

	МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти"
	Сентябрь - октябрь

	10
	На предприятиях, в учреждениях обновить наглядную агитацию по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

	Руководители муниципальных предприятий и учреждений городского округа Тольятти
	Сентябрь - октябрь

	11
	В зрелищных, культурно-просветительских предприятиях и учреждениях городского округа Тольятти оформить выставки литературы, стенды, информационные уголки, освещающие вопросы гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

	Департамент культуры мэрии городского округа Тольятти, МБУ "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти", МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти"
	Сентябрь - октябрь

	N п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	12
	Организовать выставки спасательной и пожарной техники с практическим показом их возможностей совместно с ФГКУ "31 ОФПС по Самарской области"
	Департамент общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти, ФГКУ "31 ОФПС по Самарской области" (по согласованию)

	Сентябрь

	13
	В муниципальных бюджетных образовательных учреждениях организовать викторины, эстафеты, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни
	Департамент образования мэрии городского округа Тольятти, МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти", МБУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"

	Сентябрь - октябрь

	14
	В муниципальных бюджетных образовательных учреждениях совместно с работниками отдела ГИБДД Управления МВД России по городу Тольятти, ФГКУ "31 ОФПС по Самарской области", ОНД по городскому округу Тольятти и муниципальному району Ставропольский, МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти", МБУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"  организовать и провести открытые уроки с обучающимися по  вопросам безопасности на дорогах и действий при чрезвычайных ситуациях
	Департамент образования мэрии городского округа Тольятти, МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти", МБУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти", отдел ГИБДД Управления МВД России по городу Тольятти (по согласованию), ФГКУ "31 ОФПС по Самарской области" (по согласованию), ОНД по городскому округу Тольятти и муниципальному району Ставропольский (по согласованию)

	Сентябрь

	N п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	15
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести конкурсы по теме "Человек и экология"
	Департамент образования мэрии городского округа Тольятти, МБОУ ДПО (ПК) С "Курсы ГО г.о. Тольятти", МБУ "Центр гражданской защиты городского округа Тольятти"
	Сентябрь - октябрь

	16
	В ходе «Месячника гражданской защиты» провести встречи обучающихся с участниками Великой Отечественной войны, ветеранами Министерства противовоздушной обороны, гражданской обороны, Министерства по чрезвычайным ситуациям
	Департамент образования мэрии городского округа  Тольятти
	Сентябрь - октябрь

	17
	Подготовить отчеты о проведении «Месячника гражданской защиты» в городском округе Тольятти и представить в Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Департамента общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти
	Руководители предприятий,  организаций и учреждений городского округа Тольятти, задействованные в проведении «Месячника гражданской защиты»
	До 5 октября

	18
	Обобщить итоги «Месячника гражданской защиты», подготовить отчет по  результатам проведенных мероприятий и представить в Главное управление МЧС России по Самарской области
	Департамент общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти
	До 10 октября

_____________________________________________________________________________